
12月に使用する調味料・加工品・材料 
 
 

注意：原材料が同じであればメーカーを変更
する場合があります。 

第９回子ども食堂スマイルシード 

★12月15日 トマトケチャップを完熟カットトマト、 
       丸大豆しょうゆをえんどうまめしょうゆ、 
       各フルーツを変更しました。 
★ご後援頂いた企業様名及び団体様名は最後に記載しております。 
      



ハウスのミクスシチュー 

原材料：米粉、やし油クリーミングパウダー、
砂糖、食塩、コーンスターチ、乾燥マッシュ
ポテト、ポークエキス、チキンエキス、酵母エ
キス、オーストオニオンパウダー、豚コラー
ゲン、野菜エキス、なたね油、ホワイトペ
パー、増粘剤（加工デンプン）、セルロース、
調味料（アミノ酸等）、乳化剤、香料、カラメ
ル色素 

【ハウス食品（株）】 



片栗粉 

原材料名：馬鈴しょでん粉 
    （北海道産・遺伝子組み換えでない） 

【ホクレン農業協同組合連合会より引用】 



おろし生しょうが 

原材料名：しょうが、醸造酢、食塩／酒精、セル
ロース、加工デンプン、酸化防止剤（ビタミンC）、
増粘剤（キサンタン）、酸味料、香料 

【エスビー食品（株）のHPより引用】 



おろし生にんにく 

原材料 

にんにく、食塩／ソルビット、セルロース、酸味
料、増粘剤（キサンタン）、香料 

【エスビー食品株式会社HPより引用】 



料理酒 

原材料名：醸造調味料（米、米こうじ、食
塩、ブドウ果汁）たんぱく加水分解物、食
塩、水あめ、酒精、酸味料 

【キング醸造（株）より引用】 



えんどうまめしょうゆ 

原材料名：  
えんどう豆、食塩／アルコール 



米酢 

原材料：米、アルコール 



オリーブオイル 

原材料名：  
食用オリーブ油 



ポッカレモン100％ 

原材料： 
レモン/酸味料、香料、保存料（パラオキシ
安息香酸、安息香酸Na、亜硫酸塩 

【ポッカサッポロHPより引用】 



油 

 

 

【日本アムウェイ合同会社NS1より引用】 

原材料名：食用サフラワー油（ハイオレイック）、食
用なたね油 



こしょう 

原材料名：ブラックペッパー 

【キャメル珈琲C21（株）より引用】 



塩 

【（株）日本海水 讃岐工場】 



砂糖 

【パールエース（株）】 

原材料名：原料糖 



みんなの食卓 ロースハム 

特定原材料:豚ロース肉、水あめ、食塩／リン酸塩

（Na）、調味料（アミノ酸）、酸化防止剤（ビタミンＣ）、発
色剤（亜硝酸Ｎａ）、（一部に豚肉を含む） 
 

（卵・乳・小麦・そば・落花生・えび・かに）を使用しない
専用工場で製造しています。 

【日本ハム（株）より引用】 



マギーアレルギー特定原材料等 
27品目不使用 無添加ブイヨン 

原材料: 

食塩、デキストリン、酵母エキス、砂糖、たま
ねぎ、香辛料 

【ネスレ(株）のHPより引用】 



ミックスベジタブル 

原材料名： 
スイートコーン、グリンピース、にんじん 

【味の素のHPより引用】 



完熟カットトマト 

原材料名：  

トマト（イタリア）、トマトピューレー／クエン酸 

【キッコーマン（株）のHPより引用】 



おいしい無調整豆乳 

原材料名  
大豆（カナダ産）（遺伝子組換えでない） 

【キッコーマン（株）のＨＰより引用】 



豆乳入りホイップ 

原材料： 

植物油脂、有機豆乳、糖類（オリゴ糖、マル
トース、砂糖）、乳化剤（大豆由来）、安定剤
（加工でん粉、カラギーナン）、メタリン酸Ｎａ、
香料 
＜原材料の由来＞ 
・マルトース･･･トウモロコシ、馬鈴薯、甘藷 
・加工でん粉･･･キャッサバ 

【スジャータめいらくのHPより引用】 



グルテンフリーケーキミックス 
（ココア） 

原材料： 

米粉（九州産）、砂糖、ココアパウダー、食
塩、膨張剤、増粘剤（ＨＰＭＣ，キサンタン
ガム）、乳化剤 

【熊本製粉（株）のHPより引用】 



グルテンフリーケーキミックス 
（プレーン） 

【熊本製粉（株）のHPより引用】 



チョコレートシロップ 

原材料 

水あめ、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、ココアパウ
ダー、食塩／増粘多糖類、香料 

【森永製菓（株）のＨＰより引用】 



ケーキシロップ 

原材料 

ぶどう糖果糖液糖、水あめ、香料、カラメル色
素 

【森永製菓（株）のＨＰより引用】 



その他の材料 

鶏肉 ジャガイモ ニンジン 玉ねぎ 

冷凍ブロッコリー 米 大根 きゅうり 

缶詰みかん 缶詰サクランボ 冷凍ブドウ 冷凍ブルーベリー 

今回ご後援頂きました企業様及び団体様は 

  ☆キッコーマン株式会社様 
  ☆熊本製粉株式会社様 
  ☆ハウス食品株式会社様 
  ☆毎日くだもの200g運動様 
          ありがとうございました。 


